Seelsorgebereich

Pfarrnachrichten
fir den Seelsorgebereich Windeck

Onlineausgabe

Pastoralbiiro

Anschrift: Hauptstr. 57

51570 Windeck-Dattenfeld
Telefon: 02292-2046
eMail: pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de
Internet: www.kath-kirche-windeck.de
Offnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 09:00 — 11:00 Uhr

Mi 08.00 — 11:00 Uhr

Mo u. Do 16:00 — 17:30 Uhr

Gottesdienste: 21.12.2024 bis 29.12.2024

Abkurzungen:

Df Dattenfeld, Rb Rosbach, Her Herchen, Leu Leuscheid, LeuAK Leuscheid Alte Kapelle, Dr Dreisel, Wil Wilberhofen, Schl Schladern,
Hop Hoppengarten, SZ Seniorenzentrum St. Josef, Alt Altenherfen, Gut Gutmannseichen, Hu Hurst, Ausw Auswarts

Samstag, 21. Dezember

17.00 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

Df
Df
Alt
Alt
Rb
Rb

Beichtgelegenheit

Roratemesse

Vorabendmesse

Antoniuskapelle: Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen.
Einstimmung in den Advent

Roratemesse

Sonntag, 22. Dezember 4. Adventssonntag

09.00 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr

Montag, 23. Dezember

Wil
Her
Leu
Df
Rb
Df
Dr
Wil

Leu

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe - auch als Live-Stream

HI. Messe

Musikalische Andacht in der Adventszeit mit Quattro Domus Dattenfeld
Gebetstreffen fallt aus!

Einen Moment Advent am Kreuz von Herrn Bernhardt. Jeder ist eingeladen eine Kerze
mitzubringen.

Weihnachtskonzert der Blaskapelle Leuscheid

08.30 Uhr

10.00 Uhr  Schl

18.00 Uhr

Dr

Wil

HI. Messe
HI. Messe
Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen.

Dienstag, 24. Dezember Heilig Abend

Adveniatkollekte
14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
21.30 Uhr
22.00 Uhr

Her
Rb
Df
Leu
Leu
Her
Her
Rb
Rb
Df
Df

Familienkrippenfeier
Familienkrippenfeier
Familienkrippenfeier
Musikalische Einstimmung
Christmette

Musikalische Einstimmung
Christmette

Musikalische Einstimmung
Christmette

Musikalische Einstimmung
Christmette - auch als Live-Stream

Mittwoch, 25. Dezember Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn

09.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr

Alt
Df
Rb

Hochamt mitgestaltet von der Singgemeinschaft Hoppengarten
Hochamt - auch als Live-Stream
Hochamt


mailto:pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de

Donnerstag, 26. Dezember Zweiter Weihnachtstag

Weltmissionstag der Kinder

09.00 Uhr Wil HI. Messe
09.30 Uhr Her HI. Messe
09.30 Uhr Leu HI. Messe
11.00 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream unter Mitwirkung von Chorios dem jungen Chor
11.00 Uhr Rb HI. Messe
Freitag, 27. Dezember Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes
08.30 Uhr Hop HI. Messe
18.00 Uhr Df HI. Messe des Heimatklerus
Samstag, 28. Dezember Fest der unschuldigen Kinder
16.00 Uhr Df Wortgottesdienst zur Aussendung der Sternsinger
17.00 Uhr Df Beichtgelegenheit
17.30 Uhr Df Vorabendmesse
19.00 Uhr Rb Vorabendmesse
Sonntag, 29. Dezember Fest der Heiligen Familie
09.30 Uhr Her HI. Messe
09.30 Uhr Leu HI. Messe
11.00 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream
11.00 Uhr Rb HI. Messe
18.00 Uhr Dr Gebetstreffen mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprachen iiber Gott und die Welt

Besondere Mitteilungen:
Datenschutzhinweis: Personenbezogene Daten (z.B. Messintentionen) werden nur in der Printversion verdffentlicht. Die auf unserer
WebSite verdffentlichte online-Version enthélt diese Daten nicht.

Die Pfarreien im Seelsorgebereich Windeck trauern um ihren langjahrigen Diakon Werner Jakobs, der am
vergangenen Mittwoch im Alter von 78 Jahren plétzlich und unerwartet von Gott, dem Schopfer, in die Ewigkeit
heimgerufen wurde. In unseren Gedanken und Gebeten fuhlen wir uns mit seiner Ehefrau und seiner Familie
verbunden. Wir nehmen Abschied von Diakon Jakobs am Montag, 30. Dezember 2024, um 14.00 Uhr auf dem
Friedhof in Stromberg, anschlielend feiern wir fur ihn die Exequien in St. Peter in Herchen.

In der HI. Messe am 4. Adventssonntag um 09.30 Uhr in Herchen werden wir besonders fur den lieben
Verstorbenen beten und seiner gedenken.

Herr, gib ihm die ewige Ruhe! Das ewige Licht leuchte ihm. Lass ihn ruhen in deinem Frieden!

Ein ausfihrlicher Nachruf auf Diakon Jakobs folgt.

Fur den Kirchengemeindeverband, Pfr. Christoph Heinzen

Pastoralbliro

Das Pastoralbiro ist vom 27.12. bis zum 30.12. geschlossen. Gerne sind wir ab dem 02.01.2024 wieder fir
Sie da. Wir wiinschen lhnen und Ihren Familien ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten
Rutsch ins neue Jahr! Ihr Pastoralbiro-Team




