

# Pfarrnachrichten

# für den Seelsorgebereich Windeck

**Onlineausgabe** 

### **Pastoralbüro**

Anschrift: Hauptstr. 57

51570 Windeck-Dattenfeld

Telefon: 02292-2046

eMail: pastoralbuero.windeck@erzbistum-koeln.de

Internet: www.kath-kirche-windeck.de Öffnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr 09:00 – 11:00 Uhr

Mi 08.00 – 11:00 Uhr

Mo u. Do 16:00 - 17:30 Uhr

# Gottesdienste: 21.12.2024 bis 29.12.2024

#### Abkürzungen:

Df Dattenfeld, Rb Rosbach, Her Herchen, Leu Leuscheid, LeuAK Leuscheid Alte Kapelle, Dr Dreisel, Wil Wilberhofen, Schl Schladern, Hop Hoppengarten, SZ Seniorenzentrum St. Josef, Alt Altenherfen, Gut Gutmannseichen, Hu Hurst, Ausw Auswärts

Samstag.	21.	Dezember
----------	-----	----------

17.00 Uhr Df Beichtgelegenheit 17.30 Uhr Df Roratemesse 17.30 Uhr Alt Vorabendmesse 18.00 Uhr Alt Antoniuskapelle: Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen. 18.30 Uhr Rb Einstimmung in den Advent 19.00 Uhr Rb Roratemesse		
17.30 Uhr Alt Vorabendmesse 18.00 Uhr Alt Antoniuskapelle: Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen. 18.30 Uhr Rb Einstimmung in den Advent	17.00 Uhr Df	Beichtgelegenheit
18.00 Uhr Alt Antoniuskapelle: Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen.  18.30 Uhr Rb Einstimmung in den Advent	17.30 Uhr Df	Roratemesse
18.30 Uhr Rb Einstimmung in den Advent	17.30 Uhr Alt	Vorabendmesse
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	18.00 Uhr Alt	Antoniuskapelle: Einen Moment Advent Jeder ist eingeladen eine Kerze mitzubringen.
19.00 Uhr Rb Roratemesse	18.30 Uhr Rb	Einstimmung in den Advent
	19.00 Uhr Rb	Roratemesse

### Sonntag, 22. Dezember 4. Adventssonntag

09.00 Uhr	Wil	HI. Messe
09.30 Uhr	Her	HI. Messe
09.30 Uhr	Leu	HI. Messe
11.00 Uhr	Df	HI. Messe - auch als Live-Stream
11.00 Uhr	Rb	HI. Messe
16.00 Uhr	Df	Musikalische Andacht in der Adventszeit mit Quattro Domus Dattenfeld
18.00 Uhr	Dr	Gebetstreffen fällt aus!
18.00 Uhr	Wil	Einen Moment Advent am Kreuz von Herrn Bernhardt. Jeder ist eingeladen eine Kerze
		mitzubringen.
19.00 Uhr	Leu	Weihnachtskonzert der Blaskapelle Leuscheid

# Montag, 23. Dezember

.oag, _o o_o		
08.30 Uhr Dr	HI. Messe	
10.00 Uhr Schl	HI. Messe	
18 00 Uhr Wil	Finen Moment Advent leder ist eingeladen eine Kerze mitzuhringen	

### Dienstag, 24. Dezember Heilig Abend

Dichistag, 24. D	CZCIIIDCI I	Heing Abenu
Adveniatkollekte		
14.30 Uhr	Her	Familienkrippenfeier
15.00 Uhr	Rb	Familienkrippenfeier
16.00 Uhr	Df	Familienkrippenfeier
16.30 Uhr	Leu	Musikalische Einstimmung
17.00 Uhr	Leu	Christmette
17.30 Uhr	Her	Musikalische Einstimmung
18.00 Uhr	Her	Christmette
20.30 Uhr	Rb	Musikalische Einstimmung
21.00 Uhr	Rb	Christmette
21.30 Uhr	Df	Musikalische Einstimmung
22.00 Uhr	Df	Christmette - auch als Live-Stream

# Mittwoch, 25. Dezember Weihnachten, Hochfest der Geburt des Herrn

		,
09.00 Uhr	Alt	Hochamt mitgestaltet von der Singgemeinschaft Hoppengarten
11.00 Uhr	Df	Hochamt - auch als Live-Stream
11.00 Uhr	Rb	Hochamt

### Donnerstag, 26. Dezember Zweiter Weihnachtstag

Weltmissionstag de	r Kinder	
09.00 Uhr	Wil	HI. Messe
09.30 Uhr	Her	HI. Messe
09.30 Uhr	Leu	HI. Messe
11.00 Uhr	Df	HI. Messe - auch als Live-Stream unter Mitwirkung von Chorios dem jungen Chor
11.00 Uhr	Rb	HI. Messe

# Freitag, 27. Dezember Fest des Apostels u. Evangelisten Johannes

08.30 Uhr	Нор	HI. Messe
18.00 Uhr	Df	HI. Messe des Heimatklerus

### Samstag, 28. Dezember Fest der unschuldigen Kinder

Samstag, zo. Dezember	rest der unschuldigen Kinder
16.00 Uhr Df	Wortgottesdienst zur Aussendung der Sternsinger
17.00 Uhr Df	Beichtgelegenheit
17.30 Uhr Df	Vorabendmesse
19.00 Uhr Rb	Vorabendmesse

## Sonntag, 29. Dezember Fest der Heiligen Familie

09.30 Uhr Her HI. Messe	
09.30 Uhr Leu HI. Messe	
11.00 Uhr Df HI. Messe - auch als Live-Stream	
11.00 Uhr Rb HI. Messe	
<b>18.00 Uhr Dr Gebetstreffen</b> mit Rosenkranzgebet, Liedern und Gesprächen über Gott und die Welt	

# **Besondere Mitteilungen:**

Datenschutzhinweis: Personenbezogene Daten (z.B. Messintentionen) werden nur in der Printversion veröffentlicht. Die auf unserer WebSite veröffentlichte online-Version enthält diese Daten nicht.

Die Pfarreien im Seelsorgebereich Windeck trauern um ihren langjährigen Diakon Werner Jakobs, der am vergangenen Mittwoch im Alter von 78 Jahren plötzlich und unerwartet von Gott, dem Schöpfer, in die Ewigkeit heimgerufen wurde. In unseren Gedanken und Gebeten fühlen wir uns mit seiner Ehefrau und seiner Familie verbunden. Wir nehmen Abschied von Diakon Jakobs am Montag, 30. Dezember 2024, um 14.00 Uhr auf dem Friedhof in Stromberg, anschließend feiern wir für ihn die Exequien in St. Peter in Herchen.

In der Hl. Messe am 4. Adventssonntag um 09.30 Uhr in Herchen werden wir besonders für den lieben Verstorbenen beten und seiner gedenken.

Herr, gib ihm die ewige Ruhe! Das ewige Licht leuchte ihm. Lass ihn ruhen in deinem Frieden! Ein ausführlicher Nachruf auf Diakon Jakobs folgt.

Für den Kirchengemeindeverband, Pfr. Christoph Heinzen

# Pastoralbüro

Das Pastoralbüro ist <u>vom 27.12. bis zum 30.12.</u> geschlossen. Gerne sind wir ab dem 02.01.2024 wieder für Sie da. Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien ein frohes und gesegnetes Weihnachtsfest, sowie einen guten Rutsch ins neue Jahr! Ihr Pastoralbüro-Team